Ad episcopum Metensem:	li.	i	
------------------------	-----	---	--

Et alia quaedam.

Claruit temporibus Conradi imperatoris minoris: Anno domini. M. XXX.

e Okebertus clericus Leodiensis ecclesiae: natione teutonicus: in diuinis scri-
pturis eleganter doctus: & in secularium litterarum disciplinis ad perfectum in-
structus: scripsit & metro & prosa nonnulla opuscula: quibus nomen suum ad
posteritatis noticiam transmisit. Equibus extat uolumen metro eleganti compositum: quod
prae-notauit:

De aenigmatibus rusticis:	li.	i	
De eadem re alius maior:	li.	i	(prae-notauit:

Et quaedam alia.

Claruit temporibus Henrici imperatoris tertii: Anno domini. M. LX.

i Eo papa nonus: ex episcopo urbis Leucorum quae Tullus uocatur: sub archiepiscopo
Treuerensi: sedit in cathedra Petri: post Damasum: annis. vii. Bruno antea
uocatus: uir doctus & sanctus. Scripsit nonnulla praecleara opuscula: in quibus
eloquii uenustas & sententiarum sublimitas merito commendat. Equibus sunt ista
Ad Constantinum monachum imperatorem:

De extirpandis haeresibus:	li.	i	
Ad patriarcham Constantinopolim:	li.	i	
Contra errores Graecorum:	li.	i	
Ad episcopos Africae & aegypti:	li.	i	
Epistolarum ad diuersos.	li.	i	

Moritur sub Henrico rege tertio: imperatore secundo: Anno domini. M. LIII. Indi-
catione. vii. multis coruscans miraculis.

b Umbertus monachus Tullensis: ordinis sancti Benedicti: uir in diuinis scri-
pturis eruditissimus: & in secularibus litteris nobiliter doctus: ingenio &
eloquio clarus: quem Leo papa nonus propter scientiam litterarum Romam secum
duxit: & episcopus cardinalis ordinauit: missus ab eo Constantinopolim ad confutandas
haereses Graecorum: adeo Nicetam praetoratum monachum in praesentia imperatoris Con-
stantini & Michaelis patriarchae confutauit & deuicit: ut librum suum quem contra la-
tinorum ecclesiam conscripserat: anathematizaret: & eum manu propria igni combu-
rendum iniiceret. Et quicquid ibidem disputando dixit aut fecit: luculenter conscri-
psit: sub nomine Romani: & Constantinopolitani

Dialogorum more:	li.	i	
------------------	-----	---	--

Scripsit etiam quaedam alia.

Claruit sub Henrico imperatore secundo. Anno domini. M. L.

a Nselmus monachus Remensis: ordinis sancti Benedicti: natione gallicus:
uir in scripturis diuinis exercitatus habens ingenium: Scripsit quaedam sui stu-
dij opuscula: quae ad manus nostras adhuc minime uenerunt. Et inter alia

congressit in unū uolumen gesta Leonis papæ noni p Gallia in concilijs & conuen-
tibus facta: ut notificaret quanta auctoritate Remis: uel in alijs urbibus synodum
celebrauerit: quāta industria & subtilitate examinauerit causas ecclesiasticas: qua
ue districtione peccātes correxerit: quomōq; ei uirtus diuina cooperata sit: quod
satis patuit in una causa Remensis synodi: ubi dū epūs Frisingensis contumaciter
ageret cōtra auctoritatē aplicam: deo uindicante in omniū oculis repente obmu-
tuit. Hoc autem opus prænotare uoluit: